
 

 

 

 

О Б Щ И Н А  В Е Л И К И  П Р Е С Л А В 

ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ 

  

ЗАПОВЕД 

 

№  115 / 09.03.2020 г. 

     

На  основание чл.44, ал.1, т.1 и ал.2 от Закон за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка със Заповед № РД-01-117/08.03.2020г. на Министъра на 

здравеопазването и взети решения от проведени на 09.03.2020г. заседания на Областен  

кризисен щаб към Областна администрация Шумен и на Общински кризисен щаб към 

Община Велики Преслав    

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

С цел ограничаване разпространението на заболяването COVID 19 (инфекциозно заболяване 

причинено от коронавирус 2019 nCoV), на територията на Община Велики Преслав се 

въвеждат следните мерки, считано от 09.03.2020г.: 

1. Забраняват се всички обществени  и културни мероприятия на открито и закрито, в т.ч. 

кинопрожекции, театрални постановки, масови мероприятия, в които участват деца и 

възрастни, включително събиране в пенсионерските клубове, клуба на инвалидите и 

клуба на слепите.. 

2. Провеждането на спортни мероприятия да се извършва без публика. 

3. Да се извършва дезинфекция на превозните средства на обществения транспорт след 

всеки курс (седалки, парапети, дръжки и др.). 

4. Да се извършва засилен ежедневен щателен филтър на входа на детски ясли, детски 

градини, дневни центрове за деца и младежи с увреждания за проверка на 

здравословното състояние на децата и персонала, както дезинфекция на помещенията, 

не по-малко от 4 /четири/ пъти дневно. 

5. Да се преустановят посещенията и свижданията в специализирани институции и 

социалните услуги от резидентен тип. 

6. Всички институции, които работят с граждани да дезинфекцират помещенията си не 

по-малко от  4 /четири/ пъти на ден. 

7. Всички обществени сгради, в т.ч. търговски обекти,  банки, центрове за обслужване на 

клиенти, заведения за обществено хранене и др. да почистват и дезинфекцират 

помещенията си не по-малко от 4  /четири/ пъти дневно. 

8. Настоящата заповед да се обяви публично на информационните табла в кметствата, в 

Център за информация на граждани в сградата на Общинска администрация  Велики 

Преслав и да се публикува на интернет страницата на Община Велики Преслав: 

www.velikipreslav.bg. и в профила и в социалната мрежа. 

 

 

ИНЖ. ЯНКО ЙОРДАНОВ: 

Кмет на община Велики Преслав 

 

 

 

 

http://www.velikipreslav.bg/

